¹ Lib. brev. an. 13, vi Maii. — ² Ib. inter lit. Martii. — ³ Id. inter lit. Febr. — ⁴ Bonfin. de. 4. l. vi et alii. Brev. an. 13, x Martii.

¹ Reg. post eam, Ep. — ² Eod. lib. brev. an. 13, vi Febr.

admonere et rogare cessavimus, ut pacem amplecti velletis, misimusque illuc propterea etiam S. R. E. cardinales legatos nostros, nec quidquam omisimus faciendum, quod ad hujusmodi rem conducere arbitraremur. Verum cum videamus, humani generis hostis prevalente malitia, in longum nimis hujusmodi rem pertrahi, cruciamur animo continue, nec quidquam dulce aut jucundum nobis esse potest, considerantibus inter vos potentissimos principes, vestraque dominia, Christianitatis propugnacula, tam diutina bella discordiasque vigere: dolemus rempublicam Christianam nostram tam gravissimo detrimento ex bellis vestris affici. Compatimur subditis vestris, qui tot caedes, rapinas, incendia et caetera bellorum mala patiuntur. Deum rogare non desistimus, ut vos ad pacem concordiamque reducat pro sua pietate, et requirimus ac per viscera Domini nostri Jesu Christi rogamus, ut se paci accommodare velit: et si quid superest impedimenti, illud causa et contemplatione nostra et hujus sanctae Sedis removeat. Petimus hoc a majestate tua in munus singulare: petit hoc universa Christianitas, et sancta mater Ecclesia. Noli hoc nobis denegare, quod unicam consolationis nostrae culmen futurum est: si unquam nos, et hanc sanctam Sedem tibi obligare cupis, amplectere hoc tempore sine ulteriori dilatione pacem cum imperiali majestate. Habes illic venerabilem fratrem episcopum Castellani oratorem nostrum, qui imperiali majestati et tuae affectissimus est, et per cujus manus non nisi optime et cum laude pax fieri potest: faciet majestas tua rem universae Christianitati acceptissimam, Deo gratissimam et nobis eam dabit animi consolationem et quietem, quam super omnia desideravimus et optamus. Dat. Romae die x Martii MCDLXXXIV, Pontificatus nostri anno xii ».

9. Poscebat res Catholica, ut pax Germanum inter Hungarumque fieret non modo ut arma verterentur adversus Turcas, sed ut etiam expeditio sacra ad Pragenses, fuso Catholicorum sanguine infectos, puniendos conficeretur: ad quam ducendam episcopus Castellanus intermitius incumbere jussus¹ est. Atfulgebat² etiam spes, Friderico et Matthia conciliatis, eorum auctoritate Venetos, quorum dominatus amplificatio vis erat invisae, ad officium pacemque conficiendam coactum iri: sed Matthias Pontificis precibus non assensit, atque in expugnandis Austriae arcibus arma exercuit, interque alias Cornaburgum asperrimo bello sub imperium suum redegit finitimisque Vienna oppidis potitus castra apud Viennam posuit, quam ab eo subactam, in eaque ipsum demum extinctum visuri sumus³. Interea evanescere con-